
Управление образования администрации города Иванова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  № 42» 

  

ПРИКАЗ 

 

25.09.2024 года                                                                                                            № 19-ПОУ 

      

Об организации платных образовательных услуг по адаптации ребенка к обучению в 

школе «Школа будущего первоклассника». 

 

На основании Устава школы и в соответствии с лицензией серия 37 ЛО 1 № 0000898  

и договором между муниципальным бюджетным образовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 42 г. Иваново и родителями.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать оказание платных  образовательных услуг по адаптации ребенка к 

обучению в школе «Школа будущего первоклассника»  для детей в количестве 32 

человек с 5 октября 2024 года. 

1 группа – педагог Сафронова М.Е.– 16 человек 

2 группа – педагог Желтова Н.В. – 16 человек 

2. Возложить ответственность за организацию учебно–воспитательного процесса и 

контроль за оказанием платных услуг на Меньшакова Илью Юрьевича, директора 

школы. 

3. Утвердить  расписание занятий на платные дополнительные образовательные 

услуги  (приложение № 1). 
4. Утвердить учебный план на платные дополнительные образовательные услуги 

(приложение № 2)  

5. Утвердить штатное расписание (ставки, работников занятых оказанием платных    

дополнительных образовательных услуг) (приложение №3). 

6. Утвердить родительскую плату за ПОУ «Школа будущего первоклассника» в 

размере 2000 рублей в месяц. 

7. Утвердить график работы членов администрации (приложение № 4) 

8. Утвердить списки детей зачисленных в «Школу будущего  первоклассника» 

(приложение № 5) 

9. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на проведение платных 

дополнительных образовательных услуг и механизм формирования заработной 

платы административно- хозяйственного персонала по платным дополнительным 

образовательным услугам (приложение № 6). 

10. Утвердить должностные обязанности работников, оказывающих платные 

дополнительные образовательные услуги (приложение №7) 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на преподавателей,      

работающих в рамках платных дополнительных образовательных услуг: 

- Сафронова М.Е.., Желтова Н.В., Меньшаков И.Ю. 

12. Общее руководство и контроль за организацией платных дополнительных 

образовательных услуг оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                                                Меньшаков 

И.Ю. 

 

 



 

Ознакомлены:  

 

 

 

 
Приложение № 1 

к Приказу № 19 - ПОУ 

от «25» сентября 2024 г. 

 

 

Расписание занятий в «Школе будущего 

первоклассника». 

09.00-09.25 – 1-е занятие «Кронтик учится 

считать» 

09.30 – 09.55 – 2-е занятие «Друзья Кронтика 

учатся читать» 

10.10 – 10.35 – 3-е занятие «Кронтик учится 

слушать и рассуждать» 

10.40 – 11.05 – 4-е занятие «Веселый 

английский» 

  



Приложение № 2 

к Приказу № 19 - ПОУ 

от «25» сентября 2024 г. 

 

 

                                   Учебный план 

Название 
курса 

Количество 
учебных 
недель 

Количество 
часов в 
неделю 

Количество 
часов в году 

«Кронтик 
учится 
считать» 

28 1 28 

«Друзья 
Кронтика 
учатся 
читать» 

28 1 28 

«Кронтик 
учится 
слушать и 
рассуждать» 

28 1 28 

«Веселый 
английский» 

28 1 28 

 

 
  



Приложение № 3 

к Приказу № 19 - ПОУ 

от «25» сентября 2024 г. 

Штатное расписание 

№ Наименование должности Количество ставок 
1 Директор ПОУ 1 

 Организатор ПОУ 1 

2  Бухгалтер 3 
3 Учитель 3 
 

 
  



Приложение № 4 

к Приказу № 19 - ПОУ 

от «25» сентября 2024 г. 

                                   График работы персонала 

 

1. Меньшаков И.Ю.  директор ПОУ  

понедельник                           17.30 – 18.30 

среда                        17.30 - 18.30 

суббота                      09.00 – 10.00 

2. Дмитриева Н.Б. организатор ПОУ –                       вторник, четверг, 
пятница – 13.30-14.30 

3. Земерова Е.Н бухгалтер –        среда                                       17.30 - 18.00 

4. Боброва М.Ю.  бухгалтер –         среда                                      17.30 - 18.00 

5. Петрова Ю.Г. С.Ю бухгалтер–        среда                                       17.30 - 18.00 
6. Сафронова М.Е.  педагог –  суббота                                     09.00 - 11.10 

7. Желтова Н.В. педагог   -        суббота                                     09.00 - 11.10 
 

8. Меньшаков И.Ю. педагог  -          суббота                                10.00 – 11.00 

  

  



 

Приложение № 6 
к Приказу № 19 - ПОУ 

от «25» сентября 2024 г. 

Педагогическая нагрузка учителей, ведущих ПОУ: 

по курсу «Учись учиться»: 

1 группа – педагог Сафронова М.Е.. – 3 часа в неделю 

                                 Меньшаков И.Ю. – 1 час в неделю 

2 группа – педагог Желтова Н.В.. - 3 часа в неделю 

                                  Меньшаков И.Ю.–  1 час в неделю  
 

 

 

 


		2024-11-19T15:10:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"




